1. De representante pronuntiatum est. Ita in Pall. quart. editione prima Victoriana vulgo presens. statim post emendavi, ex Pal. pr. Vaticano editione Vict. & quidem omnibus ordinibus, & singulis in unoquoque ordine sententiis. Canterus totum hoc initium sic reformaverit, in quoque vultus est. (me presens pronuntiatum est) nec quidem omnibus ordinibus sed singulis in unoquoque genere sententiis. 2. Postredie ejus absolutionem. Sic Vaticani & Peckii excerpta editione ad Victoriam, nam ceteri tres Pall. hic mihi turbas ac tricas inconciliant transposuerunt in modum: sicque notant decti, Caesar postredie sua dixit, vulgo, absolutionem. 3. Rudentium similia. Ita Vict. & Vat. Lamb. unica voce rudentium similia, quod non satis poterat confodere atque expungere Gul. Rivius olim, Rudentium similia similia congenerat, quod explodit Lamb. vulgo similia. 4. Sic ut nunc est, hoc scaturit. Ita Vict. & Vat. Lamb. habent quoque duo Gul. elmi libri. Edebatur aliis: a repulsa condemnatum a Gal. la duobus. 5. Competitorumobilem & nobilem agentem. Ita Vat. Peck. Vict. ac Lam. vulgo competitorumobilem & nobilem agentem. 6. Quod ad pantheras attinet, rogo Syngrapham Sitionam tibi c. Peck. excerpta sic concipit, quod pantheras attinet, Syngrapham. Vat. vero, ut & Vict. editio, attinet regi Syngrapham Sitionam: sic quoque etiam hæc Syngrapham, in fine epistolæ ex excerptis Peck. ac Vat. editione Vict. editi, qui hæc litteras tibi dedit, vulgo reddidit. 7. Den mea si hoc, forsitan cum locupletiore referam. Hæc est Victorii lectio, quam magis ac lubentius amplexus sum, quam Lambianam illam: Nam mea si hoc, forsitan cum locupletiore referam quando & Peckio excerpta cum non te non agnoscant, vulgatum est: Nam mea si hoc, forsitan cum locupletiore referam. paullo superius emendatum i verax ex conjectura Gul. delæ & dissimulati, quod ipsius causa, probare non possum. 8. Tu citius, qui omnem nostri disciplinam. Vulgo, Tu citius, sed nostrum accepimus ex Peck. Vat. editione Vict. statim post ex editione Vict. & Peck. editi excogitabis. Genere tamen cum vulgatur aliis: excogitabis: ex te: tamen genere: sicut & superius ex eisdem repulsi postredie quoque prædat, cuiusmodi velim, melius quam vulgo: prædat vultum cuiusmodi, quæris, quæris. 9. M. Claudium. Ita vero M. Calpurnius pluribus firmat Pighius ad annum V. C. DCC. III. qui consulatur. 10. A repulsa postulatam a Gallis duobus. Ita Vict. editio, quem in hac editione [quandoquidem tempus præteritum, accurate nisi consulendi] totum sequi imbibimus. Lamb. tamen, a Gallis duobus. sed Galii habent quoque duo Gul. elmi libri. Edebatur aliis: a repulsa condemnatum a Gal. la duobus. 11. Lentuli Cruris repulsi vultum non vidisse. Ita Vaticani & Peck. excerpta: nec secus Vict. editio, vulgo, Lentuli Cruris, duo Gulielm. libri a curio: quia curiaria erant comitia. 12. Totus, ut nunc est, hoc scaturit. Ita Vict. & Lamb. tamen, hoc scaturit, nescio qua fiducia, videtur tamen Turneb. lib. XIII. c. 20. Adverbi, vulgo hic pro hoc. 13. Hujus voluntatis initium & causa inest. Ita scripti, nam Peck. excerpta ignorant te autem post provocabulum hujus, deinde Vict. quoque editio ipsi, præter vulgato est.

14. Hujus voluntatis initium & causa inest. Ita scripti, nam Peck. excerpta ignorant te autem post provocabulum hujus, deinde Vict. quoque editio ipsi, præter vulgato est.

te facerem certiore. Ad Kalendas Sextileis usque expectavi. Pratoris moræ quædam incidere. Mea porro comitia, quem eventum sint habitura, nescio. opinionem quidem, quod ad Hirum attinet, incredibilem; ædiliū pleb. comitiis, nacta sunt. 1. Nam M. Coelium Vicinianum mentio illa fatua, quam deriseramus olim, & promulgatio de dictatore, subito deiecit, & dejectum magno clamore infecuta est. 2. Inde Hirum cuncti an non faciendum flagitare. Spero, te celeriter, & de nobis quod sperasti, & de illo; quod vix sperare ausus es, auditorum. De republ. jam novi quidquam expectare desieramus. Sed cum senatus habitus esset: d. Apollinis, ad xi. Kalend. Sex. & referretur de stipendio Cn. Pompeii: mentio facta est de legione ea, quam expensam tulit C. Casari Pompejus, quo numero esset, quo appeteretur: cum ex Gallia coactus esset dicere Pompejus se legionem abducatum, sed non statim sub mentionem, & conviciū obtestatorum. Inde interrogatus de successione C. Casaris: de qua, hoc est, de provinciis, placitum est, ut quàm primum ad urbem revertetur Cn. Pompejus: ut coram eo de successione provinciarum ageretur. Nam Ariminum ad exercitum Pompejus erat iturus: & statim iit, puto idib. Sextil. de ea re factum iit. profectio aut transigeretur aliquid, aut turpiter intercederetur. Nam in disputando coniecit illam vocem Cn. Pompejus, Omnes oportere senatui dicto audienteis esse. Ego tamen sic nihil exspecto, quomodo Paullum consullem designatum primum sententiam dicentem. Sæpius te admoneo de syngrapha Sittiana. cupio enim te intelligere, eam rem ad me valde pertinere. Item de Pantheris, ut Cibratas accersas, cureque ut mi vehantur. Præterea nuntiatum nobis, & pro certo jam habetur, regem Alexandrinum mortuum, quid mihi suadeas, quomodo regnum illud se habeat, quis procuret, diligenter mihi perferibas. Kalendis Sextil.

¶ ARG. De providentia Ciceronis, De successione provinciæ.

COELIUS CICERONI, S.

5 **Q**ua tu cura sis, quod ad pacem provinciæ tuæ, fini timarumque regionum attinet, nescio: ego quidem vehementer animi pendeo. Nam si hoc moderari possemus, ut pro viribus copiarum tuarum, belli quoque existeret magnitudo, & quantum gloriæ, triumphoque opus esset, assequeremur, periculoamque, & gravem illam dimicationem evitarem: nihil tam esset optandum. Nunc si Partus movere aliquid, scio non mediocrem fore contentionem, tuus porro exercitus vix unum saltem tueri potest.

1. *M. Coelium Vicinianum.* Ita edidit Vici, cui planè accedunt Peckio excerpta, & alter Gulielmii liberij in quo Vicinianum Lamb propugnat Vicinianum, ut & Vrsinus noster in Liciniæ tibi invehitur in Manuim reponentem Licinianum, consulatur. nos & libri isti unica littera à vulgata lectione alieni sumus. Tricinium enim prius legebat.

2. *Inde Hirum cuncti an non faciendum flagitare.* Lambin. in duobus se Memmianis reperisse testatur: cuncti jam ad non faciendum flag. Nos Victor. lectionem retinimus à Vat. quoque exhibitam, eo magis, quod exiguissima mutatione à vulgata dicit: nam pro jam regestimus an.

3. *Quod vix sperare ausus es.* Duo libri Gulielmii consulti, visus est, postquam numero esset appeteretur, edidit Vici quod ipsi quoque retinimus. Lamb. verò, quo appelleretur: quia legiones à numero appellabantur, legio prima, secunda, tertia. Alii volunt legi, quando repereretur. Gul. duplicem suam conjecturam adnotavit. vel. quo ad petere ut, vel, quo ad dueretur. sed non video, cur vulgata præ illis omnibus locum habere non possit.

4. *Sane tanquam in quodam silice jam omnia adhaeserunt.* Retinimus vulgatam lectionem, cum Vici, & Vaticanis excerptis: Antiquiores codices, adnotante Vici habent: sane tanquam in quodam in Cilicia omnia adhaeserunt. Libri autem Gulielmii duo in Cilicia omnia quidem in Cilicia malebat ipse in quodam silice. Turneb. tamen lib. xii. c. 17. ex vestigiis v. c. hactenus expediebat, in quodam silice: quod per Cilicium ex clausula ali quando liquoris transmittitur, ut in his ramenta auri adhaerent aqua transfusa. Paullos Man. quod probabat Lambin. in quodam in silice omnia adha. utramque tamen conjecturam ingeniosam quidem, sed fortal-

Hanc autem nemo ducit rationem: sed omnia desiderantur ab eo (tamquam nihil negatum sit ei, quo minus quam paratissimus esset) qui publico negotio præpositus est. Accedit huc, quod successorem futuram propter Galliarum controversiam non video. Tameñ hac de re puto te constitutum, quid facturus esses, habere: tamen, quo maturius constitueres, cum hunc eventum providebam, visum est, ut te facerem certiore. Nosti enim hæc tralartia: de Gallis constituitur: erit, qui intercedat: deinde alius existet, qui, nisi liberè liceat de omnibus provinciis decernere senatui, reliquis impediatur. sic multum, ac diu ludeatur, atque ita diu, ut plus biennium in his tricis moretur. Si quid novi de rep. quod tibi scriberem, haberem, visum esset mea consuetudine, ut diligenter, & quid actum esset, & quid ex eo futurum sperarem, perferiberem. 4. Sane tanquam in quodam silice jam omnia adhaeserunt. Marcellus idem illud de provinciis urget, neque adhuc frequentem senatum efficere potuit. Quod si anno præterito Curio tribunus, & eadem actio de provinciis introivit, quàm facile nunc sit omnia impedire, & quàm hoc C. Casari, qui suam causam temp. non curet, superet, non te fallit.

¶ ARG. De Appio à Dolabella accusato, De mandato sibi à Cicrone dato, De Pompejo Apii amico & Appio absoluto, De Consulū negligentia, De Curionis vitiosam civitatem.

COELIUS CICERONI, S.

6 **N**on dubito, quin perlatum ad te sit, Appium à Dolabella reum factum: sanè quàm non ea, quam existimaveram, invidia. Neque enim stulte Appius: qui simulatque Dolabella accessit ad tribunal, introierat in urbem, triumphique postulationem abjecerat. 6. Quo facto retulit sermonem, paratiorque visus est, quàm speraverat accusator. Is nunc in te maximam spem habet. Scio tibi eum non esse odio, quàm velis eum obligare, in tua manu esse: cum quo similtas tibi non fuisset, liberius tibi de tota re esset. 7. Nunc si ad illam summam veritatem legitimum jus exegeris: cavendum tibi erit, ne parum simpliciter, & candidè posuisse inimicitias videaris. In hanc partem porro tutum tibi erit, si quid volueris, gratificari, nemo enim necessitudine, & amicitia te deterium ab officio dicit. Illud mihi occurrit, quod inter postulationem, & nominis delationem, uxor à Dolabella discessit. Quid mihi discendens mandaris, memini, quid ego tibi scripserim, te non arbitror oblitum. Non est jam tempus plura narrandi. Unum illud monere te possum: si res tibi non displicebit, tamen hoc tempore nihil de tua voluntate offendas, & exspectes, quemadmodum exeat ex hac causa. 8. Denique invidiam

se coactorem: & alieniorem affirmat Andreas Schottus, mavultque ex antiquæ scripturæ vestigiis codic. Mass. in quodam vestigio omnia adha. in quodam vestigio ea omnia adhaeserunt: quod fictilia vasa odorem semel imbuta retinent. Legendum sane tanquam aqua in Cilicia vocat Pliinius, ampliores sulcos, qui interponebantur ad educendam aquam in fossas. Et eadem videntur cum elicibus: Qui in aliquo difficili negotio impediti hærebant, nec exitum rei reperiebant, his aquam hæretic dicebant, metaphorè ducta ab aqua: quæ in huiusmodi sulcis & collicis hærebant, nec educatur. Sabinus. Sane tanquam aqua in Cilicia omnia adhaeserunt. Omnino scribendum: Sane tanquam in quodam vestigio omnia adhaeserunt. Conqueritur in illa epistola Coelius, quod plus biennium in hie tricis moretur. Idem hic reperit omnique ipsorum consilio ait hære in quodam civitio, in meris tricis & re nihili. Adhaerere in re aliqua probum est & Latinum. ff. De usuf.

5. *Casari qui sua causa temp. non curet, superet.* Libri mss. Lamb. hanc lectionem habent representatam quoque in editione Vici. Peck. quoque sequitur. Vulgata lectio tota abhorret: Casari & iis qui suam causam non resp. curant, superet, non te fallit.

6. *Quo facto retulit sermonem.* Sic Victorii, nescio que malo in vulgatis reulit. paullo post scripsit ex Vici. cum que simulat tibi non fuisset, licet editum sit: cum quo similtas tibi non fuisset.

7. *Nunc si ad illam summam veritatem.* Ita mss. teste Lamb. quidam, ita quoque Peckio excerpta, editioque Vici. Vulgo severitatem.

8. *Denique invidiam tibi sit quod.* Ita mss. alii, & Peck. & Vici editio. vulgo, ut que invidiam tibi sit quod. sequi se potius ajebat Dionysius Lam.

invidiosum tibi sit, si emanarit. Porro, significatio ulla si intercesserit, clarius, quam deceat, aut expediat, fiat. Neque ille tacere eam rem poterit, quæ suæ spei, tam opportuna acciderit; quæque in negotio conficiendo tanto illustrior erit: cum præsertim is sit, qui si perniciosum sciret esse, loqui de hac re, vix tamen se contineret. Pompejus dicitur valde pro Appio laborare, ut etiam potent alterutrum de filiis ad te missurum. Hic nos omnes absolvimus: & hercule confecta omnia, fœda, & inhonesta sunt. Consules autem habemus summa diligentia; ad huc senatusconsultum nisi de feriis Latinis, nullum facere poterunt. Curioni nostro tribunatus conglaciati. Sed dici non potest, quomodo hic omnia jaceant. Nisi ego cum tabernariis, & aquariis pugnarem, veteris civitatem occupasset. Si Parthi vos nihil calfaciant, i nos hic frigore frigesimus. Tamen, quoquo modo hic omnia jaceant, porrit sine Parthis. Bibulus in Amano nescio quid cohorticularum amisit. Hoc sic nuntium est. Quod tibi supra scripsi, 2 Burionem valde frigare; jam calet. nam ferventissimè concerpitur. Levissimè enim, quia de intercalando non obtinuerat, transigit ad populum, & pro Cæsare loqui coepit: legemque Viariam, non dissimilem Agrariæ Rullii, & Alimentariæ, quas jubet ædileis metiri, jactavit. hoc nondum fecerat, cum priorem partem epistolæ scripsi. Amabo te, si quid, quod opus fuerit, Appio facies, 3 ponito me in gratia. De Dolabella integrum tibi referes, luadeo, & huic rei, de qua loquor, & dignitati tuæ, æquitatisque opinioni hoc ita facere expedit. Turpe tibi erit 4 pantheras Græcas me non habere.

ARG. Se presentem Ciceroem cupere, De Cornificii & Orestilla mptiu, De Paula divorcio, De Ocella adulteris. COELIUS CICERONI, S.

7 QUAM citò tu istinc decedere cupias, nescio: ego quidem eo magis, quò adhuc felicidus rem gessisti. Dum itic eris, de belli Parthici periculo cruciabor, ne hunc risum meum, & metus aliqui perturbet. Breviares has literas properanti publicanorum tabellario subito dedit: tuo liberto pluribus verbis scriptas pridie dederam. Res autem novæ nullæ sanè acciderunt, nisi hæc vis tibi scribi, quæ certè vis. Cornificius adolescens Orestilla filiam sibi despondit. Paula Valeria, soror Triarii, divorcium sine causa, quo die vir è provincia venturus erat, fecit. Nuptura est D. Bruto, nondum retulerat. Multa in hoc genere incredibilia, te absente, acciderunt. Servius Ocella nemini persuasisset se mœchum esse, nisi triduo bis deprehensus esset. Quæres, ubi? ubi hercule ego minime vellem. relinquo tibi quod ab aliis quæres. neque enim displicet mihi, imperatorem singulos percontari, cum qua sit aliqui deprehensus.